
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

ZITTING VAN: 19 december 2017

Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN

AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter
Geuens Patrick - burgemeester
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas
- schepenen
Ven¡vaest Henivig, Smets Dirk, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet,
Verachtert Christel, Hermans Lut, Adriaensen Karolien, Debie Martine, Lenaerts Mia,
Tielens Hans, Moons Guy, Menten Els - raadsleden
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD)
Noyens Alois - gemeentesecretaris

14. Gemeentebelastingen 2018: belasting op het weghalen door het gemeentebestuur
van allerhande afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet-geëigende
plaatsen.

De gemeenteraad,

het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de
procedure van provincie- en gemeentebelastingen;

Geletop de omzendbrief BB 2011101van 10 juni 2011 houdende coördinatie van de onderrichtingen
over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op artikel 42 en 43 van het gemeentedecreet;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Overwegende dat deze belasting jaarlijks wordt geïndexeerd als volgt:

Basisbedrag 2014 x index september van het jaar voorafgaand aan het belastinqsjaar
lndex september 2013

BESLUIT:

Artikel 1:

op
len

Gelet
geschil

Artikel2:

Artikel3:

Artikel4

ArtikelS:

Artikel6:

Met ingang van heden wordt voor het aanslagjaar 2018 een gemeentebelasting
gevestigd op het weghalen door het gemeentebestuur van allerhande afualstoffen,
gestort of achtergelaten op daartoe niet-geëigende plaatsen.

De belasting is verschuldigd door de persoon die de afualstoffen gestort of achtergelaten
heeft. De persoon die als verantwoordelijk voor de sluikstorting wordt geïdentificeerd is
hoofdelijk aansprakelijk voor de betaling van de belasting.

De belasting wordt vastgesteld als volgt:
263,70 EUR per gestorte of achtergelaten hoeveelheid vuil van 1 kubieke meter of
gedeelte ervan.

De belasting wordt ingevorderd bij wege van kohieren, die vastgesteld en uitvoerbaar
verklaard worden door het College van Burgemeester en Schepenen.

Het bedrag van de belasting mag ingekohierd worden vanaf de dag van het weghalen.

De belasting moet betaald worden binnen de twee maanden na de verzending van het
aanslagbiljet.

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de
bepalingen van de titel Vll, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het wetboek van
de inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit

ArtikelT:



ArtikelS:

van dit wetboek van toepassing, voor zo ver zij met name niet de belastingen op de
inkomsten bettreffen.

De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan tegen een aanslag of een
belastingverhoging een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en
schepenen. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en
gemotiveerd zijn en op straffe van verval worden ingediend binnen een termijn van drie
maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van de kennisgeving
van de aanslag.

Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld

De gemeentesecretaris,
(qet. A. Noyens)

De voorzitter,
(qet. N. Adriaensen)

Voor eensluidend u ittreksel
Retie, 28 december 2017.

gemeentesecretaris, De voorzitter,

Natalie AdriaensenAI


